Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

24-03-2020
F.16/18/490
NL:TZ:0000077100:F001
30-10-2018

mr. Neijt
mr M.C.C. Stoové

B.V. Boutique Le Duc 30-11-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 30-11-2018

B.V. Boutique Le Duc 1

statutair gevestigd te (3701 GP) Zeist aan de Slotlaan 78.

KvK-nummer: 30074571

Activiteiten onderneming

Winkel in dameskleding en mode-artikelen. Detailhandel in exclusieve 30-11-2018

damensmodeartikelen met bijpehorende accessoires. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 148.456,00 € -42.714,00
2016 € 131.135,00 € -69.698,00
2015 € 192.929,00 € -11.645,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 130.319,00
€ 161.618,00

€ 198.502,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0f8e0095-dadc-e811-8111-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb4b8fc-748f-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 8.187,06

€ 8.480,14

€ 8.659,34

€ 6.849,22

Verslagperiode

van
30-10-2018

t/m
29-11-2018

van
30-11-2018

t/m
11-3-2019

van
12-3-2019

t/m
24-6-2019

van
25-6-2019

t/m
23-9-2019

van
24-9-2019

t/m
22-12-2019

van
23-12-2019

t/m
22-3-2020

30-11-2018
1

30-11-2018
1

13-03-2019
2

26-06-2019
3

24-09-2019
=k

30-11-2018
1

13-03-2019
E 2

26-06-2019
3

24-09-2019
E 4

24-12-2019
5

24-03-2020
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 56 uur 0 min
2 14 uur 12 min
3 4 uur 24 min
4 8 uur 48 min
5 5 uur 54 min
6 3 uur 30 min
totaal 92 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 74 uur en 36 minuten

Bestede uren totaal: 83 uur en 24 minuten.

Bestede uren totaal: 89 uur en 18 minuten.

Bestede uren totaal: 92 uur en 48 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

B.V. Boutique Le Duc (hierna 'curanda') is opgericht op 1 maart 1985. Enig
bestuurder van curanda is G.C. den Hertog. De bedrijfsactiviteiten van curanda
bestaan voornamelijk uit de detailhandel in exclusieve damensmodeartikelen
met bijbehorende accessoires.

1.2 Lopende procedures

(Nog) niet bekend.

Niet van toepassing.

26-06-2019
3

24-09-2019
Bk

24-12-2019
5

24-03-2020
6

30-11-2018

1

30-11-2018

1

13-03-2019
ER



1.3 Verzekeringen

Curanda was verzekerd tegen de gebruikelijke bedrijfsrisico's. 30-11-2018
1

1.4 Huur

Curanda huurde een winkelpand aan de Slotlaan 78 te Zeist. 30-11-2018
1

Curanda en de verhuurder waren voor datum faillissement overeengekomen 13-03-2019

dat de huurovereenkomst per 31 oktober 2018 zou eindigen. Ten behoeve van 2
de verkoop en oplevering is vanaf de faillietverklaring nog een aantal weken

gebruik gemaakt van de bedrijfsruimte. De verhuurder heeft in dat kader een
vordering ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij vonnis van 30 oktober 2018 op eigen aangifte 30-11-2018
uitgesproken. De bestuurder heeft diverse omstandigheden aangedragen die 1

als oorzaken van het failissement worden aangemerkt, zoals de langdurige

slechte bereikbaarheid door wegwerkzaamheden en de vermindering van de

omzet door de opkomst van webwinkels en het niet meer kunnen aanbieden

van bepaalde luxe merken. De curator is aangevangen met het onderzoek

naar de oorzaak van het faillissement en zal dit onderzoek in de komende

verslagperiode voortzetten.

Het onderzoek loopt nog. 13-03-2019
2

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement loopt. 24-09-2019
Het bestuur heeft aan de curator verklaard dat het faillissement enerzijds zou 4

zijn veroorzaakt door de concurrentie van webshops die dezelfde merkkleding

verkochten. Anderzijds zou het failissement (mede) zijn veroorzaakt door

langdurige wegwerkzaamheden aan de straat waarin curanda de winkel

exploiteerde. Daardoor was de winkel gedurende een langere periode

niet/minder goed bereikbaar en liepen de klantenaantallen terug. Tot slot heeft

het bestuur verklaard dat één van de grotere kledingmerken in de periode

voorafgaand aan het failissement gestopt is met de samenwerking met

curanda. Daardoor liep de omzet verder terug.

De curator heeft naar aanleiding van het oorzakenonderzoek (vooralsnog)
geen reden(en) om de verklaringen van de bestuurders in twijfel te trekken.
De verklaringen komen overeen met de ontvangen documenten.

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement is 24-03-2020
afgerond. 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-1-2019 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft, met voorafgaande machtiging van de rechter-commissaris, de
arbeidsovereenkomsten opgezegd conform artikel 40 Fw en het UWV verzocht
eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van de
Loongarantieregeling. De werkzaamheden zijn afgerond/worden voortgezet.

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

30-11-2018

1

30-11-2018

1

30-11-2018
1

13-03-2019
EE

30-11-2018

1

30-11-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen €611,80 € 0,00
totaal €611,80 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit verschillende zaken, zoals paspoppen en
kledingrekken. Deze bedrijfsmiddelen zijn aangetroffen in het kantoorpand van
curanda aan de Slotlaan 78 te Zeist.

De bedrijfsmiddelen zijn verpand aan ABN AMRO, zie § 5.3.

Afgelopen verslagperiode is nog een iPhone 8 aangetroffen. Deze telefoon
zal te gelde worden gemaakt. De curator kwam een boedelbijdrage van 50%
met de pandhouder overeen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst met betrekking tot de bedrijfsinventaris valt onder de
strekking van artikel 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verkoopopbrengst van de winkelinventaris en de voorraden is € 6.650,-
exclusief btw. Een verdeling van de opbrengst tussen de bedrijfsinventaris en
de voorraden dient nog plaats te vinden. De werkzaamheden zijn nagenoeg
afgerond.

De koopsom is ontvangen. De bedrijffsmiddelen bestonden uitsluitend uit
bodemzaken. De curator zal bij de verdeling van de verkoopopbrengst,
conform artikel 57 lid 3, de belangen van de fiscus behartigen. De
werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 6.038,20 € 3.228,51

totaal €6.038,20 € 3.228,51

30-11-2018
=R
13-03-2019
=
24-03-2020
6
30-11-2018
=
30-11-2018
=k
13-03-2019
i 2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit exclusieve dameskleding en accessoires.

De voorraad is verpand aan ABN AMRO, zie § 5.3.

De curator heeft dit punt de afgelopen verslagperiode afgewikkeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De verkoopwerkzaamheden ten aanzien van de voorraden zijn nagenoeg
afgerond. Zie § 3.5.

De koopsom is ontvangen. Aangezien nog niet alle kosten in verband met de
verkoop inzichtelijk zijn, heeft nog geen afwikkeling met de bank
plaatsgevonden. De afwikkeling zal naar verwachting in de komende
verslagperiode plaatsvinden, zie ook § 5.3 t/m § 5.9.

In de afgelopen verslagperiode zijn nog niet alle kosten inzichtelijk geworden.
De afwikkeling zal naar verwachting in de komende verslagperiode
plaatsvinden, zie ook § 5.3 t/m § 5.9.

De financiéle verdeling heeft plaatsgevonden, dit punt is daarmee afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De andere activa bestaan uit goodwill (bedrijfskennis, klanten-/relatiebestand)
en de gebruiksrechten ten aanzien van de domeinnaam “www .boutique-
leduc.nl”.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

De werkzaamheden worden voortgezet.

De werkzaamheden op dit punt zijn afgewikkeld.

30-11-2018

1

13-03-2019
2

24-09-2019
E 4

30-11-2018
1

13-03-2019
[ 2

26-06-2019
3

24-09-2019
Bk

30-11-2018
1

30-11-2018
1

13-03-2019
[ 2

24-09-2019
E4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

(Nog) niet bekend.

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(Nog) niet bekend.

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 30.709,27

Toelichting vordering van bank(en)
De curator heeft alle bekende banken aangeschreven. Curanda bankierde bij
de ABN Amro Bank. ABN Amro heeft een vordering ingediend van € 30.709,27.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend, niet van toepassing.

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Op de winkelinventaris, de voorraden en alle vorderingen op derden is een
rechtsgeldig (stil) eerste pandrecht gevestigd ten behoeve van ABN AMRO
Bank N.V.

30-11-2018
1

13-03-2019
[ 2

30-11-2018
1

13-03-2019
& 2

30-11-2018
1

30-11-2018
1

13-03-2019
2

30-11-2018
1



5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven onder § 5.3.

In overleg met de pandhouder heeft de curator de materiéle
verkoopwerkzaamheden verricht tegen een boedelbijdrage van 50% van de
verkoopopbrengst. De verpande zaken zijn inmiddels verkocht (zie § 3.3 t/m §
3.7).

Aangezien nog niet alle kosten in verband met de verkoop inzichtelijk zijn,
heeft nog geen afwikkeling met de bank plaatsgevonden. De afwikkeling zal
naar verwachting in de komende verslagperiode plaatsvinden.

In de afgelopen verslagperiode zijn nog niet alle kosten inzichtelijk geworden.
De afwikkeling zal naar verwachting in de komende verslagperiode
plaatsvinden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vijf crediteuren hebben zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud.

Ten aanzien van drie crediteuren was sprake van een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud. De betreffende goederen zijn echter niet in de boedel
van curanda aangetroffen. De werkzaamheden zijn afgerond.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend, niet van toepassing.

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend, niet van toepassing.

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Met de ABN AMRO is een boedelbijdrage overeengekomen.

30-11-2018

1

13-03-2019
2

26-06-2019
3

30-11-2018

1

13-03-2019
EE

30-11-2018

1

13-03-2019
ER

30-11-2018
1

13-03-2019
[ 2

30-11-2018
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden bestaan uit het komen tot een afwikkeling met de bank en
met de crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

De werkzaamheden in het kader van de afwikkeling met de bank worden
voortgezet.

De werkzaamheden in het kader van de afwikkeling met de bank worden
voortgezet.

Afgelopen verslagperiode zijn de laatste bankstukken ontvangen. De curator
heeft naar aanleiding daarvan een aantal verrekeningen van de bank voor en
na datum faillissement in onderzoek.

Het onderzoek naar de verrekeningen is afgerond. Er zijn geen
onregelmatigheden aangetroffen. De werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

30-11-2018

1
13-03-2019
2

26-06-2019
3

24-12-2019

ERE

24-03-2020
6

30-11-2018

1

30-11-2018
1

30-11-2018
1

30-11-2018
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De boekhouding is ordentelijk en voldoet aan de eisen die de wet hieraan
stelt. Aan de boekhoudplicht is derhalve voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is op 6 december 2016 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2016 is op 3 november 2017 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2017 is op 7 november 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op curanda rustte geen verplichting tot verkrijging hiervan.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. Alle aandelen zijn volgestort.

30-11-2018

1

30-11-2018
1

30-11-2018

1

30-11-2018

1

30-11-2018
1

24-03-2020
6

30-11-2018
1

30-11-2018
1

30-11-2018

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting

De curator heeft geen onregelmatigheden aangetroffen die zouden kunnen
wijzen op kennelijk onbehoorlijk bestuur. Het onderzoek hiernaar is
afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

Het onderzoek naar eventueel paulianeuze rechtshandelingen loopt. De
curatoris nog in afwachting van enkele bankstukken, waarna het onderzoek
kan worden afgerond.

Nee

Toelichting
Van paulianeuze rechtshandelingen is geen sprake.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt. De boekhouding ziet er ordentelijk uit. De
curator heeft vooralsnog geen onregelmatigheden aangetroffen. Het
onderzoek wordt komende periode afgerond.

30-11-2018
=K
24-03-2020
EG
30-11-2018
=
24-09-2019
4
24-03-2020
i 6
24-09-2019
4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet. 30-11-2018
1

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet. 13-03-2019
2

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet. 26-06-2019
3

Het rechtmatigheidsonderzoek is bijna voltooid. De curator verwacht het 24-09-2019

onderzoek komende periode af te ronden. 4

Het rechtmatigheidsonderzoek is voltooid. De curator heeft geen 24-12-2019

onregelmatigheden aangetroffen. 5

De werkzaamheden zijn afgerond. 24-03-2020
6

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 81,68 30-11-2018
1

Toelichting
ClaimsAgent: € 81,68
Salaris curator: p.m.

€ 3.912,54 13-03-2019
ER

Toelichting
ClaimsAgent: € 114,95
Verhuurder: € 3.797,59

€9.231,46 26-06-2019
3
€9.737,16 24-12-2019

ERE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€71.930,00

€ 86.635,00

€ 82.340,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(Nog) niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
11

19

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 223.387,07

€ 241.552,30

€ 241.573,80

€ 239.788,35

€ 239.726,64

30-11-2018
EE

13-03-2019
| 2

24-09-2019
E 4

30-11-2018
EE

30-11-2018
E1

30-11-2018
mE1

13-03-2019
& 2

24-12-2019

5

30-11-2018
EE

13-03-2019
EE

26-06-2019
E3

24-09-2019
Ek

24-12-2019

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Gezien het huidige boedelsaldo en de hoogte van de preferente vorderingen
van de fiscus, komt de curator niet toe aan een uitdeling aan concurrente
crediteuren .

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-11-2018

1

24-03-2020
6

30-11-2018

1

24-03-2020
6

30-11-2018
1

30-11-2018
1

30-11-2018
1

30-11-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de

verkoop van de activa, de afwikkeling met de bank en de crediteuren die een
beroep hebben gedaan op een eigendomsvoorbehoud, de inventarisatie van

crediteuren en debiteuren en de onderzoeken naar de oorzaak van het
faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
afwikkeling met de bank, de verdere inventarisatie van crediteuren en de
onderzoeken naar de oorzaak van het failissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
afwikkeling met de bank en de onderzoeken naar de oorzaak van het
faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

Alleen het onderzoek naar eventueel paulianeuze rechtshandelingen dient nog

te worden afgerond in de komende verslagperiode.

Alleen het onderzoek naar de verrekeningen van de bank loopt nog. De
overige werkzaamheden zijn afgerond.

Verkoop mobiele telefoon.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator verwacht de werkzaamheden komende periode af te ronden,
waarna het faillissement kan worden afgewikkeld.

De curator ziet - op de verkoop van de telefoon na - geen mogelijkheden
meer om actief te vergaren. Het faillissement wordt komende periode dan
ook voorgedragen voor opheffing ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie § 10.1

30-11-2018
EE
13-03-2019
& 2
26-06-2019
& 3
24-09-2019
=k
24-12-2019
ERE
24-03-2020
= 6
30-11-2018
EE
24-09-2019
E 4
24-03-2020
Ek
30-11-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


